
 
  
 
 
 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
             
Název stavby: 

III/3963 Mor. Krumlov, ul. Rakšická 
 

Stav před rekonstrukcí: 
 

Důvodem rekonstrukce ul. Rakšická je špatný 
dopravně technický a zejména havarijní stavební stav 
silnice a nedostačující způsob odvodnění. Povrch 
vozovky byl tvořen asfaltovým a dlážděným krytem ze 
žulové kostky, který byl vlivem těžké dopravy značně 
deformován. Šířkové uspořádání a příčné sklony 
vozovky byly nevyhovující. 

 
Nový stav: 
 

Jedná se o rekonstrukci silnice III/3963 v intravilánu 
města Moravský Krumlov, v km 4,327 – 4,887 ulice 
Rakšická v celkové délce 560 m. 
 

V rámci stavby byla provedena kompletní výměna 
podloží a konstrukčních vrstev vozovky v šířce 6 m 
mezi obrubami, dále úprava křižovatky III/4133 
vč. pojížděného dlážděného ostrůvku, nového 
osvětleného přechodu, odvodnění vpusťmi zaústěnými 
do nové dešťové kanalizace, v km 0,160 – 0,245 byla 
provedena mikropilotová stěna zajišťující stabilitu 
komunikace. V rámci stavby bylo provedeno 20 sloupů 
veřejného osvětlení, přeložka vodovodního řadu 
v délce cca 86 m a úprava vedení plynovodu, 
vodorovné a svislé dopravní značení. 
 
Konstrukce vozovky: ACO 11 tl. 50 mm, s.p., ACL 
16+ tl. 50 mm, s.p., ACP 16+ tl. 50 mm, s.p., ŠD 0/32 
tl. 150 mm, ŠD 0/63 tl. 180 mm  
 
Součástí stavby byla také oprava povrchu objízdné 
trasy sil. III/4134a v km 0,240 – 0,735. 

 

Projektant: Linio Plan, s.r.o. 
 

Zhotovitel: Sdružení „Společnost Mitrenga – stavby SR“ 

                     Mitrenga – stavby spol.s r.o.  

                     STAVBY SR group s.r.o.  

 

Termín realizace: 11/2020 - 07/2021 
 

Náklady stavby:  30 548 tis. Kč 
  
Zdroj financování:  IF SÚS JMK, SFDI 
 

 

Mapa 
 

 
 

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 


